司、深圳市禾盛生态供应链有限公司、深圳市中科创新型材料科技有限公司及香港子公司中科创国际有限公司相关证照、公

章、账册等资料因存放于中科创商业保理被一并扣押。针对上述事项，公司董事会一直在积极主动向相关部门申请子公司办

公场地的解封、相关资料的返还及银行账户的解冻，但因相关案件尚处于侦查阶段，公安机关尚未对公司深圳子公司的相关

资产解封。

2019年1月9日，公司召开第四届董事会第三十一次会议决定商业保理暂停开展新业务。针对应收保理款回款事宜，公司

成立了催收小组全面开展应收账款催收工作，加紧协商解决方案，争取尽快与保理客户达成一致意见，包括但不限于展期、

债权转让、上市公司代收等方式，或采取法律途径维护公司债权。

4、2019年4月26日，公司与上海浦东发展银行股份有限公司苏州分行签署了《融资额度协议》及《最高额抵押合同》，

上海浦东发展银行股份有限公司苏州分行提供授信额度112,479,092.22元，公司将名下位于苏州工业园区朱街9号的房地产

（苏2018苏州工业园区不动产权第0000015号）作为抵押。

5、2019年5月15日，公司与江南农村商业银行苏州分行签署了《最高额抵押合同》，公司将名下位于苏州工业园区朱街2

号的房地产（苏2018苏州工业园区不动产权第0000016号）作价8,000万元作为抵押物，抵押与江南农村商业银行苏州分行。

6、根据公安部门通报，公司实际控制人张伟涉嫌黑社会犯罪被深圳市公安机关执行逮捕，目前案件正在侦查过程中，

截至本报告期末案件没有最新进展情况。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月26日，公司深圳子公司深圳市中科创商业保理有限公司（以下简称“中科创商业保理”）办公场地被查封，

账户被冻结，法定代表人被要求协助调查，对中科创商业保理业务造成了一定的影响，公司董事会于2019年1月9日召开第四

届董事会第三十一次会议决定商业保理暂停开展新业务。

另外深圳子公司中科创资本投资、中科创价值投资、禾盛生态供应链、深圳市中科创新型材料科技有限公司及香港子公

司中科创国际有限公司相关证照、公章等资料存放于中科创商业保理被一并扣押。

截至本报告期末，上述内容仍处于查封、冻结、扣押状态。

2、公司于 2019 年 5月 18日召开的第四届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于注销全资子公司中科创国际有限

公司的议案》，目前注销手续尚未办理完成。

苏州中科创新型材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,393,205 13.35%   117,625 117,625 32,510,830 13.39%

3、其他内资持股 32,393,205 13.35%   117,625 117,625 32,510,830 13.39%

其中：境内法人持股 26,920,877 11.09%   0 0 26,920,877 11.09%

   境内自然人持股 5,472,328 2.25%   117,625 117,625 5,589,953 2.30%

二、无限售条件股份 210,319,125 86.65%   -117,625 -117,625 210,201,500 86.61%

1、人民币普通股 210,319,125 86.65%   -117,625 -117,625 210,201,500 86.61%

三、股份总数 242,712,330 100.00%   0 0 242,712,330 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

每年的第一个交易日，登记结算公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所

上市的股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售

条件的流通股进行解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

苏州中科创新型材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 31

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

任杰 352,875 0 117,625 470,500 换届离任 不适用

合计 352,875 0 117,625 470,500 -- --

3、证券发行与上市情况